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Tabelle 1
Regressionsergebnisse flr die Weiterbildungsinhalte von KI-Nutzenden mit Tatigkeiten, die einen
héherqualifizierenden Abschluss erfordern (AMEs)

Umgang mit neuen Berufliche Kenntnisse Uberfachliche
Technologien & Fahigkeiten Fahigkeiten

KINUEzUng 0,112%* -0,0175 0,119*

(0,0365) (0,0249) (0,0553)
Weiblich 0,0308 -0,0176 -0,0389

(0,0394) (0,0263) (0,0513)
Unter 35 Jahre (Referenz)

-0,0369 -0,0302 0,0189
35749 Jahre (0,0810) (0,0313) (0,0852)

- -0,0272 -0,00891 -0,0272
50 Jahre und alter (0,0835) (0,0280) (0,0952)
Produzierendes Gewerbe (Referenz)
Dienstleistungssektor "0,0246 el "0,0877
& (0,0444) (0,0406) (0,0561)

Privater Sektor (Referenz)
" . . -0,0726 -0,0139 0,0163
Offentlicher Dienst (0,0656) (0,0270) (0,0651)
Produktionsberufe (Referenz)
Personenbezogene _0’131* 0,0892 0,0917
Dienstleistungsberufe (0,0627) (0,0470) (0,0641)
Kaufmannische Berufe -0,0856 0,0536 0,103*

(0,0475) (0,0437) (0,0520)
IT- und Naturwissenschaften -0,0963 0,0417 0,235

(0,0811) (0,0561) (0,136)
Sonstige wirtschaftliche -0,222%** 0,0402 0,152
Dienstleistungen (0,0595) (0,0912) (0,151)
n 3.075 3.075 3.075

Robuste Standardfehler in Klammern, gewichtete Ergebnisse, * p < 0,05, ** p < 0,01, *™* p < 0,001



Tabelle 2

Regressionsergebnisse fiir die Weiterbildungsinhalte von KI-Nutzenden mit Tatigkeiten, die einen
berufsfachlichen Abschluss erfordern (AMEs)

Umgang mit neuen Berufliche Kenntnisse Uberfachliche
Technologien & Fahigkeiten Fahigkeiten

KI-Nutzung

Weiblich

Unter 35 Jahre (Referenz)

35—49 Jahre

50 Jahre und alter

Produzierendes Gewerbe (Referenz)

Dienstleistungssektor

Privater Sektor (Referenz)

Offentlicher Dienst

Produktionsberufe (Referenz)

Personenbezogene
Dienstleistungsberufe

Kaufmannische Berufe

IT- und Naturwissenschaften

Sonstige wirtschaftliche
Dienstleistungen

n

-0,0329
(0,0608)

0,0121
(0,0500)

0,0660
(0,0511)

0,193***
(0,0495)

-0,0522
(0,0728)

-0,0722
(0,0535)

-0,388**
(0,122)

-0,163
(0,116)

0,0493
(0,120)

-0,00681
(0,154)

1.136

0,0902
(0,0496)

-0,0135
(0,0305)

-0,0288
(0,0456)

-0,0154
(0,0382)

-0,000611
(0,0400)

0,0551
(0,0373)

0,276**
(0,100)

0,162
(0,0972)

0,0619
(0,104)

0,136
(0,127)

1.136

Robuste Standardfehler in Klammern, gewichtete Ergebnisse, * p < 0,05, ** p < 0,01, *** p < 0,001

0,112*
(0,0554)

-0,165**
(0,0557)

-0,0287
(0,0718)

-0,0996
(0,0639)

-0,0585
(0,0601)

0,0226
(0,0638)

0,137
(0,0720)

0,226***
(0,0686)

0,0430
(0,0693)

0,363**
(0,128)

1.136



