

Electronic Supplement zum Beitrag: MYRIAM BAUM, RALF DORAU: **KI-Nutzung von Beschäftigten – welche Weiterbildungsinhalte sind gefragt?**

In: BWP 54 (2025) 4, S. 40-41

URL: www.bwp-zeitschrift.de/dienst/publikationen/de/20729

Tabelle 1

Regressionsergebnisse für die Weiterbildungsinhalte von KI-Nutzenden mit Tätigkeiten, die einen höherqualifizierenden Abschluss erfordern (AMEs)

	Umgang mit neuen Technologien	Berufliche Kenntnisse & Fähigkeiten	Überfachliche Fähigkeiten
KI-Nutzung	0,112** (0,0365)	-0,0175 (0,0249)	0,119* (0,0553)
Weiblich	0,0308 (0,0394)	-0,0176 (0,0263)	-0,0389 (0,0513)
Unter 35 Jahre (Referenz)			
35–49 Jahre	-0,0369 (0,0810)	-0,0302 (0,0313)	0,0189 (0,0852)
50 Jahre und älter	-0,0272 (0,0835)	-0,00891 (0,0280)	-0,0272 (0,0952)
Produzierendes Gewerbe (Referenz)			
Dienstleistungssektor	-0,0246 (0,0444)	0,0849* (0,0406)	-0,0877 (0,0561)
Privater Sektor (Referenz)			
Öffentlicher Dienst	-0,0726 (0,0656)	-0,0139 (0,0270)	0,0163 (0,0651)
Produktionsberufe (Referenz)			
Personenbezogene Dienstleistungsberufe	-0,131* (0,0627)	0,0892 (0,0470)	0,0917 (0,0641)
Kaufmännische Berufe	-0,0856 (0,0475)	0,0536 (0,0437)	0,103* (0,0520)
IT- und Naturwissenschaften	-0,0963 (0,0811)	0,0417 (0,0561)	0,235 (0,136)
Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen	-0,222*** (0,0595)	0,0402 (0,0912)	0,152 (0,151)
<i>n</i>	3.075	3.075	3.075

Robuste Standardfehler in Klammern, gewichtete Ergebnisse, * $p < 0,05$, ** $p < 0,01$, *** $p < 0,001$

Tabelle 2

Regressionsergebnisse für die Weiterbildungsinhalte von KI-Nutzenden mit Tätigkeiten, die einen berufsfachlichen Abschluss erfordern (AMEs)

	Umgang mit neuen Technologien	Berufliche Kenntnisse & Fähigkeiten	Überfachliche Fähigkeiten
KI-Nutzung	-0,0329 (0,0608)	0,0902 (0,0496)	0,112* (0,0554)
Weiblich	0,0121 (0,0500)	-0,0135 (0,0305)	-0,165** (0,0557)
Unter 35 Jahre (Referenz)			
35–49 Jahre	0,0660 (0,0511)	-0,0288 (0,0456)	-0,0287 (0,0718)
50 Jahre und älter	0,193*** (0,0495)	-0,0154 (0,0382)	-0,0996 (0,0639)
Produzierendes Gewerbe (Referenz)			
Dienstleistungssektor	-0,0522 (0,0728)	-0,000611 (0,0400)	-0,0585 (0,0601)
Privater Sektor (Referenz)			
Öffentlicher Dienst	-0,0722 (0,0535)	0,0551 (0,0373)	0,0226 (0,0638)
Produktionsberufe (Referenz)			
Personenbezogene Dienstleistungsberufe	-0,388** (0,122)	0,276** (0,100)	0,137 (0,0720)
Kaufmännische Berufe	-0,163 (0,116)	0,162 (0,0972)	0,226*** (0,0686)
IT- und Naturwissenschaften	0,0493 (0,120)	0,0619 (0,104)	0,0430 (0,0693)
Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen	-0,00681 (0,154)	0,136 (0,127)	0,363** (0,128)
<i>n</i>	1.136	1.136	1.136

Robuste Standardfehler in Klammern, gewichtete Ergebnisse, * $p < 0,05$, ** $p < 0,01$, *** $p < 0,001$